

מדינת ישראל  
משרד החינוך  
מינהל חברה ונוער  
אגף שלי"ח וידיעת הארץ

כ"א אייר תשע"ח  
6 במאי 2018  
2000-1048-2017-0012506

אל: ממוני השלי"ח במחוזות

שלום רב,

**הנדון: הנחיות ליישום הסכם אופק חדש למורי השלי"ח בשנה"ל תשע"ח**

הסכם השכר להחלת רפורמת אופק חדש על מורי השלי"ח, אשר נחתם עם הסתדרות המורים ביום 15/4/16 מסדיר את תנאי עבודתם ושכרם של מורי השלי"ח וידיעת הארץ. אין ספק כי שילוב מורי השלי"ח וידיעת הארץ ברפורמה יסייע מאוד לקידום החינוך להכרת הארץ ואהבת המולדת בקרב תלמידי ישראל. אגף שלי"ח וידיעת הארץ יפעל בהתאם להסכם וישמור על זכויות המורים ותנאי העסקתם.

**להלן ריכוז הנחיות:**

**מבנה שבוע העבודה של מורה שלי"ח וידיעת הארץ**

שבוע העבודה של מורה השלי"ח יהיה כשל מורה באופק חדש בחטיבת הביניים. השעות הפרונטליות מיועדות הן להוראה בכיתות והן לסיורים בשדה, מחוץ לכותלי בית הספר. ככלל, שיבוץ השעות בהוראה פרונטאלית בכיתות, למורה במשרה מלאה, יהיה בין 5 ל- 8 שעות שבועיות בכיתה. יתר השעות, להשלמה ל- 23 שעות הוראה פרונטאליות, יבוצעו בימי שדה. יש לקיים הידברות עם צוות המורים לגבי שיבוץ שעות ההוראה.

**הפיתוח המקצועי למורי השלי"ח:**

ככלל, עקרונות הפיתוח המקצועי של כלל עובדי ההוראה יחולו אף הם על מורי השלי"ח. בשל ייחודיות התפקיד, והצורך בהכשרה ייעודית וממוקדת בתכנים למורי השלי"ח וידיעת הארץ,

**להלן מספר דגשים:**

- א. עו"ה עם הכניסה לתפקיד, בשלוש השנים הראשונות לעבודתו ובכלל זה בשנת ההתמחות, יוכרו לו 60 שעות לפיתוח מקצועי בכל שנה. ההכרה בהיקף של 60 שעות בשנת ההתמחות תאושר באופן חריג רק למורי השלי"ח בשל האחריות הרבה המוטלת עליהם בעבודה עם התלמידים בשטח. הכרה זו בעבור: הקורס להכשרת יסוד, וכן הקמפוסים המתקיימים בשנה הראשונה.
- ב. במהלך שנת ההתמחות כמורה לשלי"ח, עליו להשתתף בסדנת סטאז' ייחודית להוראת שלי"ח וידיעת הארץ (שעות אלו לא יוכרו לגמול).
- ג. בחמש השנים הראשונות לעבודת המורה בשלי"ח, החל מהשנה הראשונה ועד השנה החמישית יידרש להשתתף המורה לשלי"ח בפיתוח מקצועי בהיקף של 60 שעות: 30 שעות חובה בפיתוח מקצועי בשלי"ח וידיעת הארץ ו- 30 שעות בחירה בתכני השלי"ח או השתלמות בית ספרית.
- ד. החל מהשנה השישית יידרש המורה לשלי"ח להשתתף ב- 30 שעות פיתוח מקצועי בתחומי השלי"ח, יתרת השעות תהיה בהתאם לצרכיו, וצרכי המוסד החינוכי.
- ה. למורים יוצעו גם קורסי בחירה בהיקף של 60 שעות: קמפוס להכרת חבל ארץ חדש וקידום יוזמה מעשית.

**לתשומת לב:** ההתקדמות בדרגות הינה אישית ובהתאם לנהלים בהסכם אופק חדש.

**מדינת ישראל**  
**משרד החינוך**  
**מינהל חברה ונוער**  
**אגף שלי"ח וידיעת הארץ**

**תוכנית חינוכית, שעות שהייה ושעות פרטניות**

בהתאם להסכם רפורמת אופק חדש, שבוע העבודה של מורי שלי"ח וידיעת הארץ כולל שעות שהייה ושעות פרטניות.

צוות מורי השלי"ח יגישו תוכנית פעילות שנתית בה יפורטו מועדי ימי השדה, המסעות והגיחות בהתאם לתוכנית החינוכית "דרך ארץ בדרכי הארץ".

שעות השהייה והשעות הפרטניות ישובצו בימים בהם מלמדים המורים בכיתות (ימים ראשון, שני, שישי), כך שבשאר ימי השבוע יוכלו המורים לקיים ימי שדה, מסעות וגיחות.

שיבוץ השעות הפרטניות ושעות השהייה יעשו בתיאום עם מנהל/ת בית הספר ובהסכמה.

ביצוע התוכנית השנתית של שעות השהייה והפרטניות תתואם עם מנהל ביה"ס ותאושר ע"י המפקח על השלי"ח במחוז.

18 שעות פעילות בית ספרית בכל מחצית יוגשו על גבי טופס הדיווח לאישור המפקח הממונה על שלי"ח במחוז בהתאם לתוכנית השנתית של צוות שלי"ח בבית הספר.

הפעלת שעות פעילות בית ספרית בכל מחצית תתבצע בהתאם למסמך ההנחיות שהועבר אליכם.

ככלל, ככל שהסכם אופק חדש שינה תנאי שכר/העסקה/גמולים וכד', הוראות ההסכם הן הקובעות, בנושאים בהם לא היה אזכור בהסכם, ההוראות הקיימות טרם ההסכם עומדות בעינן.

אני מאחל לכולנו הצלחה ביישום הרפורמה ובמיצוי יתרונותיה לחיזוק הכרת הארץ ואהבת המולדת.

בברכה

אלי שיש

מנהל אגף שלי"ח וידיעת הארץ

מר שמואל אבואב, מנכ"ל המשרד  
גב' יפה בן דוד, מזכ"לית הסתדרות המורים  
מר חגי גרוס, מנהל מינהל חברה ונוער  
גב' סוניה פרץ, סמנכ"לית ומנהלת אגף בכיר (כ"א בהוראה)  
גב' מירי גוטליב, מנהלת אגף א', התפתחות מקצועית עובדי הוראה  
גב' תמר כהן, מנהלת תחום בכיר (תיאום משכורות עובדי הוראה)